

PROTOKÓŁ NR 6/2019
z posiedzenia Zarządu Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego
z dnia 10 stycznia 2019 r.

W dniu 10 stycznia 2019 r. o godz. 9.00 w Starostwie Powiatowym w Czarnkowie rozpoczęło się V posiedzenie Zarządu Powiatu Czarnkowsko - Trzcianeckiego.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Feliks Łaszcz – przewodniczący Zarządu,
2. Sławomir Kryger – z-ca przewodniczącego Zarządu,
3. Waldemar Pawłowski – członek Zarządu,
4. Jan Pertek – członek Zarządu.

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli zaproszeni goście oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Czarnkowie wg. listy obecności stanowiącej **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Starosta Feliks Łaszcz powitał zebranych i tym samym rozpoczął V posiedzenie Zarządu stwierdzając, iż w dzisiejszym posiedzeniu uczestniczy 4 członków Zarządu (nieobecny Krzysztof Czarnecki).

Następnie przedstawił proponowany porządek posiedzenia:

1. Spotkanie z dyrektorami Szpitali Powiatowych w Czarnkowie i Trzciance w sprawie wprowadzenia nowych norm zatrudnienia dla pielęgniarek i położnych od 1 stycznia 2019 r.
2. Informacja o wynikach kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance.
3. Sprawy z zakresu Wydziału Edukacji:
 - 1) wniosek dyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o dofinansowanie wyposażenia pracowni zawodowych w związku ze stawianymi wymaganiami egzaminacyjnymi,
 - 2) wniosek dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance o wyrażenie opinii przez organ prowadzący w sprawie kandydata na stanowisko zastępcy dyrektora jednostki,
 - 3) prośba dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance o wyrażenie zgody na zatrudnienie emerytowanego nauczyciela.
4. Interpelacja radnej Gminy Czarnków w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na 2019 rok na opracowanie dokumentacji technicznej budowy chodnika w Romanowie Dolnym oraz kolejna prośba radnego Gminy Miasta Czarnków o ujęcie w planach remontu nawierzchni ul. Gdańskiej w Czarnkowie.
5. Stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii o opiniach wszystkich Komisji Rady Powiatu w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2019 rok.
6. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia naboru na stanowisko dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie.
7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
8. Sprawy różne.

Proponowany porządek posiedzenia został przez członków Zarządu przyjęty i stanowi **załącznik nr 2** do niniejszego protokołu.

Ad.1

Spotkanie z dyrektorami Szpitali Powiatowych w Czarnkowie i Trzciance w sprawie wprowadzenia nowych norm zatrudnienia dla pielęgniarek i położnych od 1 stycznia 2019 r.

Zarząd Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego spotkał się z dyrektorami dwóch szpitali powiatowych, celem przedyskutowania problemu, jakim jest wprowadzenie nowych norm zatrudnienia dla pielęgniarek i położnych od 1 stycznia 2019.

Jak sygnalizują dyrektorzy nie tylko naszych jednostek, ale także szpitali z terenu całego kraju, w oparciu o nową normę, szpitale będą zmuszone albo do zatrudnienia większej liczby pielęgniarek lub, co gorsza, do likwidacji łóżek szpitalnych. Dodatkowo nowe regulacje prawne, nakładają na szpitale obowiązek poniesienia dodatkowych nakładów bez zagwarantowania przez Ministerstwo Zdrowia przekazania na ten cel adekwatnych środków. W tej sprawie Wielkopolski Związek Szpitali Powiatowych wystosował pismo do Ministra Zdrowia, oczekując złagodzenia wprowadzonych norm, mając na uwadze drastycznie pogarszającą się sytuację finansową szpitali powiatowych.

Dyrektorzy naszych jednostek wykazali braki w zatrudnieniu pielęgniarek, w rozbiciu na poszczególne oddziały:

– Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie:

<u>oddział</u>	<u>lb. łóżek</u>	<u>lb. brakujących pielęgniarek (wg normy)</u>
pediatria	21	3
chirurgia	26	2,7
gin./poł.	35	7,14
wewnętrzny	41	4
neonatologia	18	1

– Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II w Trzciance:

<u>oddział</u>	<u>lb. łóżek</u>	<u>lb. brakujących pielęgniarek (wg normy)</u>
internist.-kardiol.	41	3
dziecięcy	25	9
noworodkowy	14	3
chirurgiczny	30	4,6
poł.-gin.	27	1
blok operacyjny	0	1,5

Dyrektorzy zgodnie twierdzą, iż norma winna odnosić się do obłożenia łóżek, a nie do ich ilości, z uwagi na specyfikę pracy oddziałów, jak również sezonowość w obłożeniu. Na dzień dzisiejszy dyrektorzy nie będą podejmować gwałtownych decyzji, a Zarząd Powiatu będzie na bieżąco informowany o dalszych wydarzeniach w w/w temacie.

Korzystając z obecności dyrektorów na posiedzeniu podniesiony został temat inwestycji w szpitalach, jak również ogólnej sytuacji oraz prognozowanego wyniku finansowego za rok 2018.

Ad.2

Informacja o wynikach kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance.

Zarząd wysłuchał informacji o wynikach kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance.

Kontrola dotyczyła ewidencji, gospodarowania składnikami majątku i inwentaryzacji w 2017 r. i przeprowadzona została w okresie listopad/grudzień 2018 r.. Kontroli dokonano w oparciu o obowiązujące przepisy prawa powszechnie obowiązującego związane z tematyką kontroli, uchwały Rady Powiatu i Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego, zarządzenia wewnętrzne dyrektora

Zespołu Szkół, zakresy czynności pracowników i źródłowe dokumenty księgowe będące w zasobach jednostki, a także w oparciu o źródłowe dokumenty księgowe będące w zasobach jednostki.

Ustalenia kontroli zawarto w protokole, który został omówiony przez kontrolującą z udziałem Dyrektora oraz głównej księgowej i dwustronnie podpisany w dniu 19 grudnia 2018 r.

W toku kontroli stwierdzono drobne nieprawidłowości, które dotyczyły zestawień sald ewidencji analitycznej, ich porównania z saldami ewidencji syntetycznej, braku informacji na temat szczegółowego opisu środka trwałego, braku charakterystyki pozostałych środków trwałych ewidencjonowanych w systemie komputerowym, braku aktualizacji obiegu druków ścisłego zarachowania, jak również inwentaryzacji przeprowadzonej w roku 2017.

Uchybienia te wraz zaleceniami pokontrolnymi zostały wskazane w wystąpieniu pokontrolnym z dnia 7 stycznia 2019 r., a Dyrektor zobowiązana została w terminie 14 dni od otrzymania w/w wystąpienia do powiadomienia Starosty Czarnkowsko-Trzcianeckiego o realizacji zaleceń lub przyczynach ich nie wykonania.

Ad.3

Zarząd przystąpił do rozpatrzenia spraw z zakresu Wydziału Edukacji:

- 1) *wniosek dyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o dofinansowanie wyposażenia pracowni zawodowych w związku ze stawianymi wymaganiami egzaminacyjnymi,*

Zarząd rozpatrzył wniosek (**zał. nr 3**) dyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o dofinansowanie wyposażenia pracowni zawodowych, tj. pracowni mechanicznej i elektrycznej w związku ze stawianymi wymaganiami egzaminacyjnymi stawianymi dla zawodów technik mechanik i technik elektryk, według nowej podstawy programowej. Mówiąc tylko o zakupie komputerów wraz z oprogramowaniem dla technika mechanika, czy dla technika elektryka to kwota rzędu ok. 42 tys. zł. Pozostałe materiały, narzędzie i urządzenia to kolejne 15-16 tys. zł. Dyrektor w swoim wniosku pisze, że plan finansowy szkoły na rok 2019 zakłada wydatki w ramach pomocy dydaktycznych na kwotę nieco ponad 4 tys. zł w technikum i ok. 3 tys. zł w branżowej szkole, czyli 7 tys. zł w skali Zespołu Szkół. A zatem bez wsparcia organu prowadzącego szkoła nie jest w stanie wypełniać właściwie swoich zadań. Jednocześnie Pani dyrektor podkreśliła, że obydwa zawody należą do najbardziej poszukiwanych na rynku pracy nie tylko lokalnym, a absolwenci w zawodach technik mechanik i technik elektryk otrzymują oferty pracy jeszcze przed ukończeniem szkoły. Niestety sprzęt komputerowy i oprogramowanie, którym szkoła aktualnie dysponuje nie jest w stanie właściwie obsłużyć specjalistycznych programów technicznych, których wymagają standardy egzaminacyjne podstawy programowej w zawodach z 2017 roku.

Mając powyższe na uwadze, analizując możliwości powiatu i kierując się troską o wypełnienie standardów egzaminacyjnych podstawy programowej Zarząd podjął decyzję o przyznaniu dofinansowania w wysokości 30 tys. zł.

- 2) *wniosek dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance o wyrażenie opinii przez organ prowadzący w sprawie kandydata na stanowisko zastępcy dyrektora jednostki,*

Zarząd rozpatrzył wniosek (**zał. nr 4**) dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury w Trzciance o wyrażenie opinii przez organ prowadzący w sprawie kandydata na stanowisko zastępcy dyrektora jednostki. Dyrektor jednostki, w związku z odejściem zastępcy dyrektora na stanowisko Burmistrza Trzcianki, jego obowiązki chciałby powierzyć ww. stanowisko pracownikowi MDK pełniącemu obecnie funkcję Animatora Kultury i Sportu., zarządzającemu Halą Widowiskowo-Sportową. Dnia 19 grudnia 2018 r. osoba ta uzyskała pozytywną opinię rady Pedagogicznej. Dyrektor dodała, że proponowane zmiany są zgodne z koncepcją pracy MDK.

Mając na uwadze powyższe, jak również konieczność zachowania ciągłości pracy przez jednostkę, Zarząd wydał pozytywną opinię w sprawie kandydata wskazanego przez dyrektora Młodzieżowego Domu Kultury na stanowisko zastępcy dyrektora.

- 3) *prośba dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance o wyrażenie zgody na zatrudnienie emerytowanego nauczyciela,*

Zarząd rozpatrzył prośbę (**zał. nr 5**) dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Trzciance o wyrażenie zgody na zatrudnienie emerytowanego nauczyciela w wymiarze ½ etatu w terminie od 28 stycznia 2019. do zakończenia zajęć szkolnych, jako nauczyciela – bibliotekarza. Byłoby to zastępstwo za nauczyciela, któremu udzielono urlopu dla poratowania zdrowia.

Zarząd Powiatu ustosunkował się do prośby pozytywnie.

Ad.4

Interpelacja radnej Gminy Czarnków w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na 2019 rok na opracowanie dokumentacji technicznej budowy chodnika w Romanowie Dolnym oraz kolejna prośba radnego Gminy Miasta Czarnków o ujęcie w planach remontu nawierzchni ul. Gdańskiej w Czarnkowie.

Zarząd Powiatu zapoznał się z interpelacją radnej Gminy Czarnków w sprawie zabezpieczenia środków finansowych na 2019 rok i podjęcie działań dotyczących opracowania dokumentacji technicznej dalszej budowy chodnika od początku wsi Romanowa Dolnego do nr 96, która wpłynęła do Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie.

Następnie Zarząd zapoznał się z kolejną prośbą radnego Gminy Miasta Czarnków o ujęcie w planach remontu nawierzchni ul. Gdańskiej w Czarnkowie. Ostatnia korespondencja w tej sprawie miała miejsce w październiku 2018 r. Dokonano wówczas wstępnej kalkulacji remontu w/w drogi, który wyceniony został na kwotę 688.699,99 zł za 645 mb drogi. Z uwagi na ograniczone możliwości Powiatu zadanie to nie zostało ujęte w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 2018-2020.

Zarząd obecnej kadencji widzi potrzebę opracowania planu inwestycji w zakresie poprawy stanu infrastruktury drogowej oraz inwestycji budowy/przebudowy chodników przy drogach powiatowych, w związku z czym skierowane zostanie pismo do włodarzy gmin powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego o wytypowanie priorytetowych odcinków dróg powiatowych, na których w latach 2019-2020 powinny zostać przeprowadzone inwestycje w zakresie poprawy infrastruktury drogowej. Dopiero na podstawie złożonych deklaracji Zarząd Powiatu przystąpi do opracowania listy zadań priorytetowych w oparciu o możliwości finansowe powiatu.

Ad.5

Stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia opinii o opiniach wszystkich Komisji Rady Powiatu w sprawie projektu uchwały budżetowej na 2019 rok.

Zarząd po zapoznaniu się z pozytywnymi opiniami (**zał. od nr 8 do nr 13**) Komisji Stałych Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego z dnia 9 stycznia 2019 r. w sprawie projektu uchwały budżetowej powiatu na 2019 rok, podjął stanowisko, w którym wyraził opinię pozytywną o opiniach Komisji w sprawie projektu uchwały budżetowej.

Podjęte przez Zarząd stanowisko stanowi **załącznik nr 14** do niniejszego protokołu.

Ad.6

Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia naboru na stanowisko dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie.

Zarząd przystąpił do podjęcia uchwały w sprawie naboru na stanowisko dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie.

W związku z tym, że dotychczasowy dyrektor ZDP złożył wniosek o rozwiązanie umowy o pracę w związku z planowanym przejściem na emeryturę, w celu zabezpieczenia ciągłości zarządzania powiatowa jednostka organizacyjną, zachodzi konieczność wyłonienia kandydata, któremu przekazane zostaną obowiązki dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie.

Zarząd przystąpił do głosowania nad przyjęciem w/w uchwały – w obecności 4 członków Zarządu:

4 głosy „za”

0 głosów „przeciw”

0 głosów wstrzymujących się.

W związku z powyższym uchwała Nr 14/2019 Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego została podjęta i stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad.7

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

Zarząd przyjął protokół z poprzedniego posiedzenia, tj. z dnia 03 stycznia 2019 r., nie wnosząc żadnych uwag.

Ad.8

Sprawy różne.

Spraw różnych nie poruszano.

Na tym posiedzenie i protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 10 stycznia 2019 r. zakończono. Termin kolejnego posiedzenia Zarządu zaplanowano na dzień 17 stycznia 2019 r.

Protokołowała:

Natalia Rozalewicz

Podpisy członków Zarządu

Feliks Łaszcz

Sławomir Kryger

Waldemar Pawłowski

Jan Pertek